
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                   

Ταχ. Δ/νση :  Κύπρου 20 - Τ.Κ.: 30 200 – Μεσολόγγι 
Πληροφορίες :  Ρένος Χριστοδουλίδης 
Τηλέφωνο        :  26310 – 50065 
FAX                   :  26310 – 24895 
e-mail                : renoschris@gmail.com 
Ιστοσελίδα       : http://www.dide.ait.sch.gr 
 

 

Έχοντας υπόψη: 
 

 

1. Το νόμο 1892/1990 (Φ.Ε.Κ 101τ.Α΄) και την Γ2/4867/28-8-92 Υπουργική   

    απόφαση  του ΥΠΕΠΘ περί Σχολικών Δραστηριοτήτων. 

             2. Αρ. Πρωτοκόλλου: 188142/ ΓΔ4/02-11-2017 του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

                    με θέμα: Σχεδιασμός και υλοποίηση προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων για  

το  σχολικό έτος 2017 - 2018. 

         3. Την με αριθμό 1/13-12-2017 Πράξη της Επιτροπής Σχολικών Δραστηριοτήτων   

              της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του νομού Αιτωλοακαρνανίας. 

 

Εγκρίνουμε την υλοποίηση των εξής Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων 

για την σχολική χρονιά 2017-18 ανά κατηγορία: 

 

 
 

                        
 
 
 
 
 
 
 
 

                                             

Ι.Π. Μεσολογγίου, 13-12-2017 

Αρ.Πρωτ.:  Φ.Ε/12/ιβ/10051  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ-ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

--------- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ &  

Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

                            

ΑΠΟΦΑΣΗ 

http://www.dide.ait./


  

 
                                   ΑΓΩΓΗ ΥΓΕΙΑΣ 
 

A/ 
A 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ      ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ ΗΜΕΡ. 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

  1 1ο Γυμνάσιο 
Μεσολογγίου 

Γεύση και μνήμη. Μια 
γαστρονομική περιήγηση στο 
γευστικό πλούτο της περιοχής 
μας 

Τσαρκάτογλου Τριανταφυλλιά  
                                          (ΠΕ15) 

Λαναρά Σοφία                        (ΠΕ02) 
Λιάπη Ελένη                           (ΠΕ02) 

24-11-2017 

2 Γυμνάσιο 
Αντιρρίου 

Έφηβοι και δωρεά μυελού των 
οστών 

Κυρίτση Μαρία                  (ΠΕ01) Μαριόλη Νικολέττα                 (ΠΕ02) 02-11-2017 

3 Γυμνάσιο Κατοχής Η χρήση του κινητού 
τηλεφώνου και οι επιπτώσεις 
στην υγεία και τη συμπεριφορά 
των εφήβων 

Προδρόμου Δήμητρα   (ΠΕ04.02) Τσώλου Ελένη                       (ΠΕ19) 
Ρόμπολας Γεώργιος          (ΠΕ18.12) 

21-11-2017 

 4 Γυμνάσιο 
Παναιτωλίου 

Διατροφή και υγεία Παπαχρήστου Ελευθερία (ΠΕ02) Ανδρώνη Σπυριδούλα            (ΠΕ01) 
Βίγλα Κωνσταντίνα                 (ΠΕ02) 

23-11-2017 

5 Γυμνάσιο 
Παναιτωλίου 

Όχι πια φοβία μέσα στα 

σχολεία 
 

Σμάνη Αγγελική                 (ΠΕ05) Παπατριανταφύλλου 
Χριστίνα(ΠΕΟ4) 

23-11-2017 

6 Γυμνάσιο 
Λεπενούς 

Η «νηστεία» στην Ορθόδοξη 
Παράδοση και η διατροφική της 
αξία στην ζωή του σύγχρονου 
ανθρώπου 

Γαρεφαλάκης   Δημήτριος (ΠΕ01) Τσαρούχη Βασιλική                (ΠΕ03) 10-11-17 

7 Γυμνάσιο 
Λεπενούς 

Πρώτες Βοήθειες 
 
 

Γεωργούση Χρυσούλα      (ΠΕ02) Τσέλιου Ευμορφία                  (ΠΕ10) 
 

10-11-17 

8 Γυμνάσιο 
Παραβόλας 

Προβλήματα εφήβων.        
(κοινωνικά, ψυχολογικά, 
μοντέρνα, έφηβοι και 
εξαρτήσεις, έφηβοι και 
πρότυπα) 

Βλαχογιάννη Κωνσταντίνα  
                                     (ΠΕ18.12) 

Λαΐου Βασιλική                       (ΠΕ02) 21-11-2017 

  9 Γυμνάσιο Θέρμου Βελτίωση Διατροφικών 
συνηθειών και αύξηση Φυσικής 
δραστηριότητας 

Λογκιζίδου Κυριακή           (ΠΕ11) Αναστασοπούλου Βασιλική    (ΠΕ06) 
Σκαπετούλα Χριστίνα             (ΠΕ05) 
 

27-11-2017 

10 Γυμνάσιο 
Αμφιλοχίας 

Οδική συμπεριφορά-Τροχαία 
Ατυχήματα 

Καραγιάννη Αναστασία     (ΠΕ13) Λύρος Χρήστος                      (ΠΕ18) 
Κουρέλης Ευστάθιος              (ΠΕ20) 

22-11-2017 

11 Γυμνάσιο 
Αμφιλοχίας 

Βιολογικά προϊόντα και 
ποιότητα ζωής 

Πἰτσιου Αθηνά                   (ΠΕ05) Σαρλή Αγνή                            (ΠΕ02) 
Σφήκα Βαρβάρα                     (ΠΕ08) 

22-11-2017 

12 Γυμνάσιο Εμπεσού Ατυχήματα-Πρώτες Βοήθειες Αραχωβίτη Αλεξάνδρα      (ΠΕ25)  15-11-2017 

13 Γυμνάσιο 
Κανδήλας 

Σύγκρουση και συνύπαρξη στο 
σχολείο και τη κοινότητα 

Νίκα Ευδοκία                    (ΠΕ02)  24-11-2017 

14 Γυμνάσιο 
Κανδήλας 

Τσιγάρο; Όχι ευχαριστώ! 
Νοιάζομαι για τον εαυτό μου και 
τους συνανθρώπους μου  

Γρίβας Κωνσταντίνος   (ΠΕ04.01) Βούλγαρη Αγορίτσα                (ΠΕ02) 24-11-2017 

15 Γυμνάσιο 
Κανδήλας 

Διατροφή και Ψυχική Υγεία Βούλγαρη Αγορίτσα          (ΠΕ02) Μπάτης Γεώργιος                   (ΠΕ19) 24-11-2017 

16 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
Ναυπάκτου 

Λαμπερά χαμόγελα Ζαφείρη Νίκη                    (ΠΕ10) Τουρλίδα Κλεονίκη                 (ΠΕ15) 24-11-2017 

17 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
Ναυπάκτου 

Νοιάζομαι και Ζωοφιλώ Χριστοδουλίδη Ευαγγελία (ΠΕ29) Τσιμπουράκη Παναγιώτα  (ΠΕ21-26) 
Μπιτσίμης Αντώνης                (ΠΕ02) 

24-11-2017 

18 2ο ΓΕ.Λ. 
Ναυπάκτου 

Οικογενειακές Σχέσεις : 
Μητρότητα – Πατρότητα 

Κραββαρίτης Σπύρος   (ΠΕ04.02) Κούρογλου Γεώργιος         (ΠΕ04.02) 
Πατσαούρας Βασίλειος        (ΠΕ4.02) 

20-11-2017 

19 2ο  ΓΕΛ Αγρινίου Μεσογειακή- Κρητική 
διατροφή: Το «κλειδί» της 
ευζωίας 

Τζωρτζοπούλου Ανθή       (ΠΕ13)  07-11-2017 

20 5ο  ΓΕΛ Αγρινίου Γαστρονομική Παιδεία Φουρνιώτη Κωνσταντίνα (ΠΕ03)  21-11-2017 

21 6ο ΓΕΛ Αγρινίου Η αξία της Νηστείας  κατά την 
Ορθόδοξη διδασκαλία 
και η αναγκαιότητα της στον 
σύγχρονο άνθρωπο 

Στίγκας Σπυρίδων             (ΠΕ03) Γαρεφαλάκης Δημήτριος        (ΠΕ01) 
Καλογεράς Παύλος                 (18.02) 
 

24-11-2017 

 22 ΓΕ.Λ Ματαράγκας Γλυκιές σοκολατένιες διαδρομές Κουγιουρούκη Ουρανία  
                                    (ΠΕ04.01) 

Καραγιάννης Βασίλειος          (ΠΕ19) 23-11-2017 

23 ΓΕ.Λ. Κατούνας Βία στα γήπεδα- Η άγνοια των 
αθλητικών κανονισμών ως 
παράγοντας βίας στα γήπεδα 

Νταλαπέρας Απόστολος   (ΠΕ11) Βαρέλης Βασίλειος            (ΠΕ04.02)  07-11-2017 



  
24 ΓΕ.Λ Εμπεσού Πρώτες Βοήθειες Σπυρίδων Ντάνης             (ΠΕ11) Μασούρα Χριστίνα                  (ΠΕ02) 

Παππάς Βάιος                        (ΠΕ01) 
17-11-2017 

25 1ο  ΕΠΑ.Λ 
Μεσολογγίου 

Δώρισε λίγο αίμα, όλοι μαζί να 
σώσουμε τον ένα. Σήμερα εγώ, 
αύριο εσύ κανείς δεν ξέρει τη 
στιγμή 

Αραχωβίτης Ιωάννης   (ΠΕ12.04) Μελέτης Ιωάννης                    (ΠΕ17) 27-11-2017 

26 1ο  ΕΠΑ.Λ Αγρινίου Αγαπώ τη ζωή λέω όχι στο 
τσιγάρο 

Μόσχου Βασιλική              (ΠΕ02) Παπατρανταφύλλου Χριστίνα (ΠΕ02) 23-11-2017 

27 2ο  ΕΠΑ.Λ Αγρινίου Η Διαμεσολάβηση ως μέσο για 
την καταπολέμηση του 
φαινομένου της βίας και του 
εκφοβισμού στα σχολεία 

Ξένου Ευρυδίκη           (ΠΕ18.33) Γεωργίου Ειρήνη  (ΤΕ01.13 & ΠΕ20) 15-11-2017 

28 Εσπερινό  
ΕΠΑ.Λ Αγρινίου 

Τοπικά προϊόντα και Διατροφή Καραπιπέρης Γιώργος      (18.18) Βελαέτη Αθηνά                       (ΠΕ18) 
Παναγιωτοπούλου Αικατερίνη(ΠΕ02) 

22-11-2017 

29 ΕΠΑ.Λ. Κατοχής Εθελοντισμός και υγεία: 
Αιμοδοσία, προσφορά ιστών 
και οργάνων 

Τσακανίκα Αγγελική     (ΠΕ18.10) Ράπτη Βασιλική                (ΠΕ18.10) 23-11-2017 

30 ΕΠΑ.Λ. Κατοχής Ψυχική Υγεία (συναισθήματα, 
διαφορετικότητα, εξαρτήσεις, 
αυτοεκτίμηση) 

Βαρελάς Σταύρος             (ΠΕ03) Μπακή Σοφία                          (ΠΕ02) 23 -11-2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 

A/ 
A 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΙΤΛΟΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ      ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ ΗΜΕΡ. 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

  1 2ο Γυμνάσιο 
Μεσολογγίου 

Οδοιπορικό στην Ανατολική 
Μακεδονία: Υγροβιότοποι και 
σπήλαια 

Νικάκης Ιωάννης               (ΠΕ04.01) Φανίδη-Κανδηλιώτη 
Μαρία(ΠΕ03) 
 

07 -11-2017 

2 Εσπερινό Γυμνάσιο 
Μεσολογγίου 

Αναβάθμιση του αύλειου 
χώρου του σχολείου μας  

Πλαστήρας Βασίλειος             (ΠΕ02) Πολονύφης Χαρίλαος       (ΠΕ11) 
Κρίντας Χρήστος               (ΠΕ04) 

20 -11-2017 

3 2ο Γυμνάσιο 
Ναυπάκτου 

Καστροπολιτείες της Στερεάς 
Ελλάδας 

Μπέκος Αντώνιος                   (ΠΕ20) Ταχτσίδου Εύα                  (ΠΕ19) 24 -11-2017 

4 2ο Γυμνάσιο 
Ναυπάκτου 

Καστροπολιτείες της 
Νησιώτικης Ελλάδας 

Παπαϊωάννου Γεώργιος Λαδιάς Αριστείδης             (ΠΕ02) 24 -11-2017 

5 3ο Γυμνάσιο 
Ναυπάκτου 

Υδάτινες Διαδρομές-δημόσιες 
κρήνες 

Ελένη Αδαμοπούλου                (ΠΕ02) Ειδικότητα.   ΠΕ02 Πλατανιώτη Ιωάννα     (ΠΕ04.05) 
Αναστασοπούλου Αγγελική  
                                     (ΠΕ17.01) 

20 -11-2017 

6 Γυμνάσιο Αντιρρίου Οι δρόμοι του νερού στην 
περιοχή μας 

Γκαραγκούνη Αναστασία   (ΠΕ04.05)  02 -11-2017 

7 Γυμνάσιο Αιτωλικού Το Εθνικό Πάρκο των 
Λιμνοθαλασσών 
Μεσολογγίου-Αιτωλικού-με 
έμφαση στο Φαράγγι της 
Κλεισούρας 

Θεοδωράκη Θεοδώρα       (ΠΕ04.05) Ντόβα Βασιλική Αναστασία       
                                          (ΠΕ05) 
Νικητοπούλου Μαρία        (ΠΕ03) 

17 -11-2017 

8 Γυμνάσιο Αιτωλικού Τα βότανα στη ζωή μας Λύτρα Ζωή                              (ΠΕ18) Τσίγκα Θεοδώρα              (ΠΕ01) 17 -11-2017 

  9 Γυμνάσιο Νεοχωρίου Ανακυκλώνω άρα θα υπάρχω Μεϊμάρη Μαρία                 (ΠΕ 04.05)   Λάγιου Αλεξάνδρα       (ΠΕ02.50) 
Γεωργιάδη Νεκταρία         (ΠΕ15) 

21 -11-2017 

10 Γυμνάσιο Κατοχής Εις το δάσος περπατώ Ρόμπολας Γεώργιος          (ΠΕ18.12) Δραγγανά Ζωή                  (ΠΕ02) 
Μηζύθρα Δήμητρα            (ΠΕ06) 

21 -11-2017 

11 Γυμνάσιο Κατοχής Να μην πούμε το νερό νεράκι Μηζύθρα Δήμητρα                  (ΠΕ06) Δραγγανά Ζωή                  (ΠΕ02) 
Τζάνου Αρτεμησία            (ΠΕ05) 

21 -11-2017 

12 Γυμνάσιο Γουριάς H ελιά ως πηγή έμπνευσης, 
τροφός και δάσκαλος 

Αρχανιώτη Ελένη                   (ΠΕ02) Καρύμπαλης Ιωάννης       (ΠΕ19) 
Λούκας Γεώργιος              (ΠΕ11) 

21 -11-2017 

13 Γυμνάσιο Γουριάς Υιοθετώ και Αξιοποιώ τους 
χώρους του Σχολείου μου 

Καρύμπαλης Ιωάννης             (ΠΕ19) 
 

Αρχανιώτη Ελένη              (ΠΕ02)  
 

21 -11-2017 

14 2ο Γυμνάσιο Αγρινίου Ανακαλύπτοντας τα Ελληνικά 
Οικοσυστήματα: η περίπτωση 
της λίμνης Καστοριάς 

Μπέστιας Γεώργιος           (ΠΕ03.01) Λύγγου Γεωργία                (ΠΕ03) 
Κατσαντώνη Ελένη      (ΠΕ02.01) 

23 -11-2017 

15 4o Γυμνάσιο Αγρινίου Φύσης και ανθρώπων έργα: 
Ποτάμια που χωρίζουν 

Παπαπάνου Αγγελική             (ΠΕ19) Βλάχου Γεωργία               (ΠΕ10) 
Κυριλή Μαρία                    (ΠΕ04)  

23 -11-2017 

16 6ο Γυμνάσιο Αγρινίου Βοτανική έκρηξη: Διαμάντια 
της υγείας 

Ανδρομανέτσικου Χρυσούλα  (ΠΕ18) Ζαβιτσάνου Μαρία            (ΠΕ19) 
Κοτσοβού Αικατερίνη      (ΠΕ08) 

24-11-2017 

17 6ο Γυμνάσιο Αγρινίου Η ομοσπονδιακή αιτωλική 
πολιτεία και το αρχαίο Θέρμο 

Μεριγκούνη Αγλαΐα                 (ΠΕ07)                               Κουβέλης Ιωάννης           (ΠΕΟ4) 24-11-2017 

18 7ο Γυμνάσιο Αγρινίου Ανακύκλωση-
επαναχρησιμοποίηση-
κατασκευές 

Παπατρέχα Μαρία            (ΠΕ18.36) Σκιαδά Ελένη                    (ΠΕ05) 
Μαργάρα Θεοδώρα          (ΠΕ10) 

23 -11-2017 

19 Μουσικό Σχολείο  
Αγρινίου 

Ιχνηλατώντας στο Πήλιο τη 
σχέση φύσης και μυθολογίας, 
φύσης και αρχιτεκτονικής   

Αλεξάκη Σταυρούλα                (ΠΕ06) Δημάκη Ιωάννα              (ΠΕ4.02) 
Πλάκα Βασιλική                 (ΠΕ02) 

07 -11-2017 

20 Γυμνάσιο Αγίου 
Κωνσταντίνου 

Αειφόρο σχολείο- Αυλή 
Σχολείου 

Κούρτη Μαρία                        (ΠΕ06) Μαστρογιάννης Δημήτρης(ΠΕ01) 21 -11-2017 

21 Γυμνάσιο Καινουργίου Βιώσιμο  περιβάλλον  και 
ανακύκλωση   -  
Aνακυκλώσιμα υλικά 

Χολή Μήτσου Γεωργία           (ΠΕ17) Παπασωτήρης Γεώργιος  (ΠΕ19) 
Κοτρολού Θεοδώρα          (ΠΕ02) 

24 -11-2017 

22 Γυμνάσιο Παραβόλας Ενέργεια – Μορφές – Πηγές 
ενέργειας – Προβλήματα από 
την χρήση της ενέργειας     
εναλλακτικές μορφές 
ενέργειας – επιπτώσεις στο : 
περιβάλλον – άνθρωπο – 
κοινωνία. Σχέσεις παλαιών 
μορφών ενέργειας –  
εναλλακτικές μορφές  

Ευστάθιος Βάρδιας            (ΠΕ04.01) Βλαχογιάννη Κωνσταντίνα   
                                     (ΠΕ18.12) 
Παπαθανασίου Αλεξάνδρα         
                                          (ΠΕ02) 

21 -11-2017 

23 Γυμνάσιο Καλυβίων Υγρότοποι, αξίες και 
λειτουργίες  

Σταμούλης Χρήστος           (ΠΕ04.01) Γοργολίτσας Ηλίας            (ΠΕ01) 
Μπεκούλης Χρήστος         (ΠΕ11) 

21 -11-2017 

24 Γυμνάσιο Λεπενούς Συστήματα Εναλλακτικών 
Μορφών Ενέργειας 
Φωτοβολταικά Πάρκα 

Γερολύμου Ειρήνη             (ΠΕ04.01) Παππά Καλλιόπη              (ΠΕ18) 
Κολεντίνη Ευανθία            (ΠΕ06) 

10 -11-2017      



  
25 Γυμνάσιο Γαβαλούς Πρόγραμμα Ecomobiliy- 

Έχουμε κάνει τη ζωή μας 
«ποδήλατο»  

Παπούτση Ευδοκία                (ΠΕ06)  24 -11-2017 

26 Γυμνάσιο Θέρμου Τριχωνίδα μια λίμνη χίλιες 
λέξεις 

Ραυτοπούλου Νικολέτα          (ΠΕ01) 
 

Κούκου Αλεξάνδρα      (ΠΕ02.50) 
Καραγώργος Απόστολος  (ΠΕ11) 

27-11-2017 

27 Γυμνάσιο Αμφιλοχίας Από άνθρακας.. θησαυρός...! Σφήκα Βαρβάρα                     (ΠΕ08) Μπαρκονίκου Ιουλία         (ΠΕ02) 
Χαραλαμποπούλου Αγγελική    
                                          (ΠΕ06) 

22 -11-2017 

28 Γυμνάσιο Αμφιλοχίας Ανακύκλωση-Τίποτα δεν πάει 
χαμένο (Ανακύκλωση 
χαρτιού, παλιών σχολικών 
βιβλίων-τετραδίων & λευκού 
φωτοτυπικού χαρτιού) 

Τσούκας Ευάγγελος          (ΠΕ03.50) Τσουγκρή Καλλιόπη         (ΠΕ02) 22 -11-2017 

29 Γυμνάσιο Βόνιτσας Ανακύκλωση στο χώρο του 
σχολείου 

Αχείμαστου Παναγιώτα      (ΠΕ18.02) 
 

Σκαρπέτα Ουρανία           (ΠΕ16)  
Τσακίρη Βασιλική              (ΠΕ02) 

22 -11-2017 

30 Γυμνάσιο Λουτρού Το Ηλιακό μας Σύστημα Καραβάς Βασίλης                   (ΠΕ15) Τσιρογιάννης Γεώργιος        
                                     (ΠΕ04.05) 
Μάνου Βασιλική                (ΠΕ02) 

22 -11-2017 

31 Γυμνάσιο 
Μοναστηρακίου 

Σπόροι που αντέχουν 
(διατήρηση ντόπιων 
ποικιλιών) 

Πρέντζας Κωνσταντίνος         (ΠΕ02) Μάρη Μαρία                      (ΠΕ03) 27 -11-2017 

32 Ιδιωτικό Γυμνάσιο 
«Εκπαιδευτήρια 
Πάνου» 

Τρέχει…. Τρέχει…. Το νερό! Πολυζώη Νικόλ                       (ΠΕ04) Γουρδούπης Χρήστος        (ΠΕ02 
Τζελάτη Ελευθερία            (ΠΕ04) 

23 -11-2017 

33 Ιδιωτικό Γυμνάσιο 
«Παναγία 
Προυσιώτισσα» 

Επιπτώσεις φαινομένου 
θερμοκηπίου στο κλίμα της 
χώρας μας 

Χρήστου Ευαγγελία           (ΠΕ04.04) Μπλαχούρα Βασιλική       (ΠΕ06) 
Κουτσικάκη Ζωή          (ΠΕ04.04) 

20 -11-2017 

34 Ιδιωτικό Λύκειο 
«Παναγία 
Προυσιώτισσα» 

Επιπτώσεις φαινομένου 
θερμοκηπίου στο  παγκόσμιο 
κλίμα 

Κουτσικάκη Ζωή                (ΠΕ04.04) Σουλίδης Πέτρος               (ΠΕ03) 
Γκιάφης Ηλίας              (ΠΕ04.01) 

20 -11-2017 

35 ΓΕ.Λ Ευηνοχωρίου Μονάδες καύσης βιορευστών 
στον κάμπο του Ευηνοχωρίου 

Καραπαπά Αναστασία           (ΠΕ02) Σταμάτης Νικόλαος      (ΠΕ04.02) 
Παπαδογιώργος Νικόλαος(ΠΕ10) 

24 -11-2017 

36 ΓΕ.Λ Αιτωλικού Κλιματική αλλαγή, μύθος ή 
πραγματικότητα 

Μπακάκης Κωνσταντίνος  (ΠΕ09.01) Σαπουντζάκης Πέτρος      (ΠΕ19) 
Κίντας Παναγιώτης      (ΠΕ04.01) 

24 -11-2017 

37 ΓΕ.Λ Αιτωλικού Εναλλακτικές μορφές 
ενέργειας 

Σαπουντζάκης Πέτρος            (ΠΕ19) 
 

Μπακάκης Κωνσταντίνος 
                                     (ΠΕ09.01) 
Τσιρογιάννη Μαρία           (ΠΕ02) 

24 -11-2017 

38 ΓΕ.Λ. Νεοχωρίου Ανακυκλώνω λάδι, φτιάχνω 
σαπούνι και προστατεύω το 
περιβάλλον 

Δουλαβέρη Παναγιώτα      (ΠΕ04.02) Καζάνας Παναγιώτης        (ΠΕ01) 
Λιαπίκος Δημήτρης           (ΠΕ09) 

24 -11-2017 

39 ΓΕ.Λ. Νεοχωρίου Οικοτεχνία  και Αγροτική 
Παραγωγή   (ευκαιρίες 
ανάπτυξης μέσω του 
αγροτικού τομέα) 

Φωκά Μαρία                           (ΠΕ02) Φορτσερά Χρυσούλα        (ΠΕ02) 
Λαλαπάνου Γεωργία         (ΠΕ03) 
  

24 -11-2017 

40 3ο  ΓΕΛ Αγρινίου Ο δρόμος του κρασιού 
Φαφούτης Αλέξιος                  (ΠΕ14)    

Πολονύφη Ελισσάβετ        (ΠΕ06)  
Καρακώστα Ασπασία       (ΠΕ02) 
 

27-11-2017 

41 4ο  ΓΕΛ Αγρινίου Τι φαινόμενο της Αστικής 
Νησίδας στη πόλη του 
Αγρινίου 

Καρανάσος Ευάγγελος      (ΠΕ04.01) Μπανιάς Γεώργιος       (ΠΕ04.01) 27 -11-2017 

42 5ο ΓΕΛ Αγρινίου Μαζεύω καπάκια-χαρίζω 
χαμόγελα 

Καρατάσου Αικατερίνη           (ΠΕ19) Τσούκα Σωτηρία                 (ΕΒΠ) 21 -11-2017 

43 5ο ΓΕΛ Αγρινίου Γεωπεριβαλλοντικά- 
Γεωμυθολογικά μονοπάτια 
της Αιτωλοακαρνανίας 

Ντάικου Ιουλία                       (ΠΕ06) Ψηλού Μαριάννα              (ΠΕ02) 
Ράπτη Σοφία                     (ΠΕ02) 

21 -11-2017 

44 6ο ΓΕΛ Αγρινίου Ταξίδι στην προστατευόμενη 
περιοχή Βουραϊκού-Χέλμου  

Κακαγιάννη Θεοδώρα        (ΠΕ04.04) Σάρρα Μαρία                    (ΠΕ02) 
Μιχοπάνου Ειρήνη            (ΠΕ19) 

24 -11-2017 

45 ΓΕ.Λ. Παραβόλας Άσπρος Χρυσός», ένας 
κρυμμένος θησαυρός 

Κουκοσούλα Κυριακούλα  (ΠΕ04.01) Φουντούλη Δήμητρα         (ΠΕ20) 
Καπότη Ζωή                     (ΠΕ09) 
 

21 -11-2017 

46 ΓΕ.Λ. Παραβόλας Πνιγμένοι στα πλαστικά 
απορρίμματα 

Βασιλάκη Αγγελική            (ΠΕ12.08) Κουκοσούλα Κυριακούλα     
                                     (ΠΕ04.01) 
Τίγκα Ούλλα                      (ΠΕ06) 
 

21 -11-2017 

47 ΓΕ.Λ. Θέρμου Ο Πλανήτης εκπέμπει SOS - 
ρύπανση του 
περιβάλλοντος!!! 

Τσέλιος Νικόλαος              (ΠΕ04.01) Μαραγιάννης Κωνσταντίνος      
                                          (ΠΕ02)  
Πίτσιος Χρήστος               (ΠΕ03) 

24 -11-2017 

48 ΓΕ.Λ. Θέρμου Ανακύκλωση-Ανάγκη-
Επιλογή 

Ζαραβίνας Μιχάλης                (ΠΕ11) Τσέλιος Νικόλαος         (ΠΕ04.01) 
Κολοβός Κωνσταντίνος     (ΠΕ02)  

24 -11-2017 

49 ΓΕ.Λ. Βόνιτσας Κλιματική Αλλαγή 
 

Καλλιακώστα Φιλία                (ΠΕ02) Ρούσσου Παναγιώτα        (ΠΕ09) 24 -11-2017 



  
50 ΓΕ.Λ. Βόνιτσας Τίποτα δεν πάει χαμένο…Η 

σπουδαιότητα της 
ανακύκλωσης 

Τζουμερκιώτης Δημήτριος      (ΠΕ01) Καλλιακώστα Φιλία           (ΠΕ02) 24 -11-2017 

51 ΓΕ.Λ. Αμφιλοχίας Οδοιπορία στο Άγιο Όρος Θεοδωρέλος Θεόδωρος         (ΠΕ01) Μουρκοβίτης Γεώργιος     (ΠΕ03)  23 -11-2017 

52 ΓΕ.Λ. Αμφιλοχίας Φύση και Τέχνες Χριστοδούλου Ιφιγένεια          (ΠΕ02) Τσόμπου Ευτυχία             (ΠΕ11)   
Σφήκα Βαρβάρα               (ΠΕ08)  

23 -11-2017 

53 1ο  ΕΠΑ.Λ 
Μεσολογγίου 

Η Λιμνοθάλασσα στην Πόλη 
μας (Ιστορία, διατροφή, 
Πολιτισμός, Γεωγραφία) 

Κωνσταντακόπουλος Μιχάλης(ΠΕ04) Παγάρεμος Ζαφείριος       (ΠΕ02) 
Κρήτας Όθωνας                (ΠΕ17) 

27 -11-2017 

54 1ο  ΕΠΑ.Λ Αγρινίου Βιολογικός Κήπος στο 
σχολείο μας 

Κούστας Θεόδωρος           (ΠΕ14.04) Κατσιμάρη Δήμητρα     (ΠΕ18.13)  
Φαφλιώρας Αντώνιος  (ΠΕ18.12) 

23 -11-2017 

55 1ο  ΕΠΑ.Λ Αγρινίου Μηχανολογία και 
ανακύκλωση υλικών 

Σίμου Χριστίνα                   (ΠΕ17.02) Δεληγιάννη Ευανθία    (ΠΕ12.04) 
Κατσιμάρη Δήμητρα     (ΠΕ18.13) 

23 -11-2017 

56 ΕΠΑ.Λ Μακρυνείας Υβριδικά αυτοκίνητα, τα 
«πράσινα» αυτοκίνητα στο 
πλευρό της προστασίας του 
περιβάλλοντος  

Πορφυρίου Γλυκερία          (ΠΕ17.06) Βούλγαρη Χριστίνα      (ΠΕ17.03) 
Σωτηρόπουλος Σωτήρης   
                                     (ΠΕ17.03) 

16 -11-2017 

57 ΕΠΑ.Λ. Κατοχής Ηλεκτρομαγνητικές 
ακτινοβολίες: Η περίπτωση 
της κινητής τηλεφωνίας-Τι 
κινητό τηλέφωνο 

Γιαννόπουλος Νικόλαος    (ΠΕ17.07) Πανάς Επαμεινώντας       (ΠΕ16) 23 -11-2017 

 
                                         
                                                                                                           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
                                           



  
   
                                                 ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ 
 

A/ 
A 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ      ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ ΗΜΕΡ. 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

1 1ο Γυμνάσιο 
Μεσολογγίου 

Οπτικοακουστικά μέσα. 
Μαθαίνω, εφαρμόζω, επικοινωνώ 
και διασκεδάζω με καινοτόμες 
τεχνολογίες 

Παναγιωτοπούλου Γεωργία                    
                                          (ΠΕ20) 

Μαντά Καλλιόπη                     (ΠΕ03) 
Τσάτσος Γεώργιος                  (ΠΕ08) 

24-11-2017 

2 2ο Γυμνάσιο 
Μεσολογγίου 

Οδοιπορικό στην Αν. Μακεδονία 
και Θράκη: Γνωριμία με τον τόπο, 
την ιστορία, τον πολιτισμό και 
τους ανθρώπους 

Γριβοπούλου Αικατερίνη   (ΠΕ02) Λάττα Γεωργία                        (ΠΕ02) 07-11-2017 

3 2ο Γυμνάσιο 
Μεσολογγίου 

Είμαστε όλοι ίσοι είμαστε 
διαφορετικοί - Θεατρικό έργο 
«Μια γιορτή στου Νουριάν». 
Μετάφραση διασκευή του Βασίλη 
Κουκαλάνι του θεατρικού έργου 
«Ein Fest bei Papadakis” του 
Yolker Ludwig 

Λάττα Γεωργία                  (ΠΕ02) Γουβέλης Ηλίας                      (ΠΕ11) 07-11-2017 

4 2ο Γυμνάσιο 
Μεσολογγίου 

Δημιουργία Μουσείου: «το παλιό 
σχολείο και αναφορά στην 
εκπαίδευση στο Μεσολόγγι στο 
πέρασμα των χρόνων» 

Ζαβιτσανάκης Παναγιώτη (ΠΕ02) Βαλλιανάτου Φωτεινή            (ΠΕ04) 
Τίγκα Ελένη                            (ΠΕ19) 

07-11-2017 

5 Εσπερινό 
Γυμνάσιο 
Μεσολογγίου 

Δημιουργία Θεατρικής ομάδας 
Πολιτισμού-Θεατρική παράσταση 
«Η τελετή» του Παύλου Μάτεσι  

Αλεξανδροπούλου Αρχοντούλα  
                                        (ΠΕ06) 

Δατσέρη Γεωργία                   (ΠΕ02) 
Καραντζόγλου Χρυσάνθη       (ΠΕ19) 

20-11-2017 

6 Γυμνάσιο 
Ευηνοχωρίου 

Γνωρίζοντας την περιοχή της 
Κλεισούρας Αιτωλοακαρνανίας 
(Θρησκευτική & Ιστορική 
προσέγγιση - Λογοτεχνική-  
Οικολογική & Γεωλογική) 

Μπάρλα Παρασκευή         (ΠΕ02) Βλαχοπούλου Αλεξάνδρα (ΠΕ18.14) 
Αλεξανδροπούλου Μαρία      (ΠΕ16) 

20-11-2017 

7 Γυμνάσιο 
Ευηνοχωρίου 

Μπεζάρ: «Ο χορός βρίσκεται στο 
σπίτι, στο δρόμο και στη ζωή» 

Αντωνίου Βασιλική            (ΠΕ11) Παστουρμά Ζωή                (ΠΕ04.04) 
Βλαχοπούλου Αλεξάνδρα  (ΠΕ18.14) 

21-11-2017 

8 1ο Γυμνάσιο 
Ναυπάκτου 

«Γειτονιά ο δρόμος σου 
στενός……» 

Χειμαριού Κλεοπάτρα       (ΠΕ11) Κρεμμύδα Ιωάννα                  (ΠΕ15) 
Φλωροπούλου Παναγιώτα     (ΠΕ02) 

23-11-2017 

9 1ο Γυμνάσιο 
Ναυπάκτου 

Περίπατος στις καστροπολιτείες 
της Πελοποννήσου - Α' Λακωνία 

Γεωργιοπούλου Βασιλική  (ΠΕ02)    Μαριεττή Σταματία (ΠΕ02) 23-11-2017 

10 1ο Γυμνάσιο 
Ναυπάκτου 

Περίπατος στις καστροπολιτείες 
της Πελοποννήσου - Β' 
Μεσσηνία' 

Βρέττας Γεώργιος             (ΠΕ01) Γεωργακοπούλου Αναστασία  (ΠΕ04) 23-11-2017 

11 2o Γυμνάσιο 
Ναυπάκτου 

Θεσσαλία, μια άλλη Ελλάδα 
 

Λαδιάς Αριστείδης             (ΠΕ02) Βασιλοπούλου Παναγιώτα      (ΠΕ02) 
Κορδώνης Αντρέας                 (ΠΕ03) 

24-11-2017 

12 2o Γυμνάσιο 
Ναυπάκτου 

Αγιογραφίες στα Μετέωρα Σιάσου Βασιλική                (ΠΕ01) Καλογερής Δημήτριος             (ΠΕ04) 24-11-2017 

13 3ο Γυμνάσιο 
Ναυπάκτου 
 

Από τα κάστρα των ιπποτών 
στους πύργους των κουρσάρων. 
Οι μύθοι της Σκωτίας και οι 
ιστορίες της Μάνης 
ξαναζωντανεύουν 

Μπαλή Γεωργία                 (ΠΕ08)                                    Πρασίδου Ευαγγελία               (ΠΕ06) 
 

20-11-2017 

14 3ο Γυμνάσιο 
Ναυπάκτου 
 

Αρχαιοελληνικά, Βυζαντινά και 
Νεότερα Ιστορικά αξιοθέατα της 
Θεσσαλονίκης και της ευρύτερης 
περιοχής 

Βλάχου Βασιλική               (ΠΕ02) 
 

Γρέντζελου Ευγενία                (ΠΕ02) 
Πολιτοπούλου Παναγιώτα      (ΠΕ02) 

20-11-2017 

15 3ο Γυμνάσιο 
Ναυπάκτου 

Β Παγκόσμιος Πόλεμος και 
Ολοκαύτωμα: Μνημεία, 
Μουσεία, Λογοτεχνία 

Κωνσταντίνα Ειρήνη Κουφού         
                                          (ΠΕ02) 

Αλεξάνδρα Μητρούσια         (Π.Ε.03) 
Θεοδόσιος Θεοδοσόπουλος (Π.Ε.03) 

20-11-2017 

16 3ο Γυμνάσιο 
Ναυπάκτου 

Στο «Γλαύκο Ονειροδρόμι» της 
Μάνης: Ιστορία, Πολιτισμός-
Γεύσεις 

Κατσαρού Αθανασία         (ΠΕ02)                            Παπακωνσταντίνου Σμαρώ    (ΠΕ15) 20-11-2017 

17 Γυμνάσιο 
Αντιρρίου 

Αριστοφάνη, Ειρήνη (θεατρική 
παράσταση) 

Μαριόλη Νικολέττα           (ΠΕ02) Κυρίτση Μαρία                       (ΠΕ01) 02-11-2017 

18 Γυμνάσιο 
Αντιρρίου 

Ο παραδοσιακός χορός στη Ρόδο Γκούννεμανν Ιουλιανή       (ΠΕ11)  02-11-2017 

19 Γυμνάσιο 
Αντιρρίου 

Έλληνες και ξένοι φωτογράφοι. Η 
φωτογραφία ως ιστορικό 
ντοκουμέντο 

Βελαώρα Γεωργία             (ΠΕ02) Μπαλάσκας Ιωάννης              (ΠΕ03) 02-11-2017 

20 Γυμνάσιο 
Αιτωλικού 

Λαϊκή παράδοση-τραγούδια-
Χοροί και Λαϊκές Φορεσιές 

Μπότα Καλλιόπη              (ΠΕ02) Βασιλόπουλος Παναγιώτης    (ΠΕ11) 
Φωτίκα Αλεξάνδρα                 (ΠΕ02) 

17-11-2017 



  
21 Γυμνάσιο 

Αιτωλικού 
Υιοθετώντας το θέατρο της 
αρχαίας Πλευρώνας. Θεατρικό 
δρώμενο από την «Ελένη» του 
Ευριπίδη 

Λιανού Μαρία                    (ΠΕ02) Κουτσομπίνα Ιωάννα              (ΠΕ02) 
Ντρουμπάλη Λαμπρινή          (ΠΕ02) 

17-11-2017 

22 Γυμνάσιο 
Αιτωλικού 

Τοπική Ιστορία. Η μάχη του 
Ντολμά. Ο Στρατηγός Γρηγόριος 
Λιακατάς 
 

Φωτίκα Αλεξάνδρα           (ΠΕ02) Μπότα Καλλιόπη                    (ΠΕ02) 
Ντάλλα Ανθή                           (ΠΕ16) 

17-11-2017 

23 Γυμνάσιο 
Νεοχωρίου 

Μια φορά και έναν καιρό….»: 
Στοιχεία της λαϊκής παράδοσης 
του τόπου μας (Νεοχώρι –
ευρύτερη περιοχή Μεσολογγίου) 
και της Ελλάδας (παραμύθια, 
μύθοι, δημοτικά τραγούδια, 
ποίηση, χοροί, αντικείμενα 
καθημερινής χρήσης, 
παραδοσιακές ενδυμασίες 

Βαχάρογλου Ευστράτιος  
                               (ΠΕ02&ΠΕ01)                

Πελέκη Αικατερίνη                  (ΠΕ06) 
Λάγιου Αλεξάνδρα             (ΠΕ02.50) 

21-11-2017 

24 Γυμνάσιο 
Νεοχωρίου 

Ορθόδοξος Μοναχισμός: 
Μοναστικές κοινότητες στην 
Ελλάδα και στα Βαλκάνια 
(μοναστική ζωή, διατροφή, 
περιβάλλον 

 Ράπτη Μαρία              (ΠΕ16.01) Βαχάρογλου Ευστράτιος 
                                    (ΠΕ02&ΠΕ01)                
Μεϊμάρη Μαρία                  (ΠΕ 04.05)   

21-11-2017 

25 Γυμνάσιο 
Νεοχωρίου 

Πρόγραμμα προώθησης της 
ανάγνωσης 

Ασημακοπούλου Σπυριδούλα                       
                                          (ΠΕ02) 

 21-11-2017 

26 Γυμνάσιο Κατοχής Η κινηματογραφική παιδεία 
στην εκπαίδευση 

 

Καρέτσου Διονυσία           (ΠΕ02) Τζάνου Αρτεμησία                  (ΠΕ05) 
Μπαλαμπάνη Μαριλένα    (ΠΕ02.50) 

21-11-2017 

27 Γυμνάσιο Κατοχής Γνωρίζοντας την περιοχή της 
Κλεισούρας Αιτωλοακαρνανίας 
(Θρησκευτική & Ιστορική 
προσέγγιση – Ιστορική & 
Λογοτεχνική – Οικολογική & 
Γεωλογική)» 

Καρβέλη Ελένη                 (ΠΕ02) Καρέτσου Διονυσία                (ΠΕ02) 
 

21-11-2017 

28 Γυμνάσιο Γουριάς Να σ’ αγναντεύω Ελλάδα….. με 
χρώματα κι αρώματα!» 

Δήμα Βασιλική                  (ΠΕ05) 
 

Πλιακούρα Χριστίνα                (ΠΕ02) 
Γούργαρης Γεώργιος              (ΠΕ03) 

21-11-2017 

29 Γυμνάσιο Γουριάς Δον Καμίλο (Θεατρική 
παράσταση) 

Λούκας Γεώργιος              (ΠΕ11) Αρχανιώτη Ελένη                    (ΠΕ02) 
Καρύμπαλης Ιωάννης             (ΠΕ19) 

21-11-2017 

30 Γυμνάσιο Αστακού Διονύσιος Σολωμός: ο 
άνθρωπος, ο ποιητής 

Τριάντη Αγνή                    (ΠΕ02)  Κοκκίνη Ταξιαρχούλα             (ΠΕ05) 
Λαχανά Μαρία                   (ΠΕ04.01) 

24-11-2017 

31 1o Γυμνάσιο 
Αγρινίου 

Περί όνου σκιάς (Θεατρική 
παράσταση) 

Γουρνάρης Ναπολέων      (ΠΕ07) Παναγιωτακοπούλου 
Κασσάνδρα(ΠΕ16) 
Τσαμπαλά Ελένη                    (ΠΕ02) 

20-11-2017 

32 4o Γυμνάσιο 
Αγρινίου 

Θεατρική Παράσταση – 
«Ξύπνα Ραγιά» 

Χριστοπούλου Πολυνίκη   (ΠΕ02) Παπαδημητρίου Γεωργία        (ΠΕ03) 23-11-2017 

33 4o Γυμνάσιο 
Αγρινίου 

Δημιουργία κούκλας-μαριονέτας Τσιντζέλη Φωτεινή            (ΠΕ08)  23-11-2017 

34 4o Γυμνάσιο 
Αγρινίου 

Φύσης και ανθρώπων έργα: 
Κάστρα που ορθώνονται 

Γκουρνέλου Πολυξένη       (ΠΕ16) Τσιντζέλη Φωτεινή                  (ΠΕ08) 
Χαρμαντζή Ελένη                    (ΠΕ02) 

23-11-2017 

35 4o Γυμνάσιο 
Αγρινίου 

Φύσης και ανθρώπων έργα: 
Γέφυρες που ενώνουν 

Χαρμαντζή Ελένη              (ΠΕ02) Παπαδημητρίου Γεωργία        (ΠΕ03) 
Καλόφωνος Ζαχαρίας             (ΠΕ01) 

23-11-2017 

36 5o Γυμνάσιο 
Αγρινίου 

Θεατρική Παράσταση «Σμύρνη -
Αλησμόνητη Πατρίδα», της 
Πουδαρά Βλωτίνας, βασισμένη 
στο μυθιστόρημα της Δ. 
Σωτηρίου «Ματωμένα Χώματα» 

Αλεξάκη Αφροδίτη            (ΠΕ20)                             Πουδαρά Βλωτίνα                   (ΠΕ06) 
Στραβοδήμου Ειρήνη              (ΠΕ11) 

10-11-2017 

37 5o Γυμνάσιο 
Αγρινίου 

Ελγίνεια, τα  αιχμάλωτα Ελληνικά  
καλλιτεχνήματα. Διεκδικούμε την 
επιστροφή  τους,  στο  μνημείο 
που  ανήκουν και  στο μουσείο  
που  θα τα  φιλοξενήσει.   

Αδάμης Ευθύμιος             (ΠΕ02) Τσούφης Αθανάσιος               (ΠΕ02) 
Παλιούρα Βασιλική                 (ΠΕ06) 

10-11-2017 

38 6o Γυμνάσιο 
Αγρινίου 

Μάσκες : Τελετουργικές, 
Αποκριάς, Θεάτρου 

Κοτσοβού Αικατερίνη        (ΠΕ08)                              Ανδρομανέτσικου Χρυσούλα  (ΠΕ18) 24-11-2017 

39 6o Γυμνάσιο 
Αγρινίου 

Το Αγρίνιο στην Αντίσταση Ζαβιτσάνου Μαρία            (ΠΕ19)                                     Ανδρομανέτσικου Χρυσούλα (ΠΕ18) 
Ζησιμοπούλου Βασιλική        (ΠΕ 02) 

24-11-2017 

40 7o Γυμνάσιο 
Αγρινίου 

Βιβλία εν δράσει Λανοπούλου Μαρία          (ΠΕ02) Μήτρου Ηλιάνα                       (ΠΕ02) 23-11-2017 

41 7o Γυμνάσιο 
Αγρινίου 

Θεατρική παράσταση του έργου 
«Η Αλφαβήτα της Εφηβείας» της 
Μάγιας Δεληβοριά   

Ντελή Γεωργία                  (ΠΕ10)  Νικήτα Ιωάννα                        (ΠΕ04) 
Τσίρου Δήμητρα                     (ΠΕ06) 
 

23-11-2017 



  
42 7o Γυμνάσιο 

Αγρινίου 
Υποστήριξη της Θεατρικής 
παράστασης «Η Αλφαβήτα της 
Εφηβείας» της Μάγιας Δεληβοριά   

Χολή Παρασκευή              (ΠΕ02) Κωτούλα Εύα                          (ΠΕ07) 23-11-2017 

43 7o Γυμνάσιο 
Αγρινίου 

Μουσικό Εργαστήρι-Δημιουργία 
μαθητικής χορωδίας 

Νείλα Γεωργία              (ΠΕ16.01) Μπεκούλης Δημήτριος            (ΠΕ01) 23-11-2017 

44 Μουσικό Σχολείο  
Αγρινίου 

Ελληνική Χορωδιακή Μουσική: 
Eλληνική  Εθνική Σχολή 

Χατζηκουμή Βικτωρία       (ΠΕ16) Πανοπούλου Άννα                  (ΠΕ16) 
Πένκοβα Αλμπένα                  (ΠΕ16) 

07 -11-2017 

45 Μουσικό Σχολείο  
Αγρινίου 

Xορωδιακή Μουσική Ελλήνων 
Συνθετών: Από τον Φραγκίσκο 
Λεονταρίτη στον Γ.Κουρουπό 

Πανοπούλου Άννα            (ΠΕ16) 
  

Χατζηκουμή Βικτωρία             (ΠΕ16) 
Φουλίδης Ηλίας                      (ΠΕ16)  

07 -11-2017 

46 Μουσικό Σχολείο  
Αγρινίου 

«Συνέντευξη Διαρκείας»  
(σχολική εφημερίδα μαθητών)  

Πάκου Αλεξάνδρα        (ΠΕ16.01) Πάνκου Αγαθή                  (ΠΕ16.02) 07 -11-2017 

47 Μουσικό Σχολείο  
Αγρινίου 

Ορχήστρα με Αυτοσχέδια 
Μουσικά Όργανα Εναλλακτικές 
μορφές «άτυπικης» μουσικής σε 
τυπικά περιβάλλοντα! Δημιουργία 
παρουσίασης συλλογικής 
εργασίας μαθητών σε διάφορες 
δομές της Εκπαίδευσης 

Πάνκου Αγαθή             (ΠΕ16.02) Κονδύλης Κωνσταντίνος        (ΤΕ16) 07 -11-2017 

48 Μουσικό Σχολείο  
Αγρινίου 

Αφιέρωμα στο Μάνο 
Ελευθερίου 

Πλάκα Βασιλική                (ΠΕ02) Γρέντζελου Ευγενία                (ΠΕ16) 
Μκεκούλη Ευδοξία                  (ΠΕ02) 

07 -11-2017 

49 Μουσικό Σχολείο  
Αγρινίου 

Σύρος: Οικονομικό  κέντρο του 
Αιγαίου τον 19ο -20ο  αιώνα 
(Ναυτιλία) 

Θεοτοκάτου Άννα             (ΠΕ02) Μαρσέλλου Ελένη                  (ΠΕ02) 07 -11-2017 

50 Μουσικό Σχολείο  
Αγρινίου 

Σύρος: Οικονομικό  κέντρο του 
Αιγαίου τον 19ο -20ο  αιώνα 
(Ρεμπέτικα) 

Παπαδημητρίου Χριστίνα (ΠΕ02) Πουλημένου Χριστίνα             (ΠΕ07) 07 -11-2017 

51 Γυμνάσιο Αγίου 
Κωνσταντίνου 

Παραδοσιακοί χοροί Σιώμου-Μαντάρα Λεμονιά(ΠΕ14)  21-11-2017 

52 Γυμνάσιο Αγίου 
Κωνσταντίνου 

Μοντέρνοι χοροί Νικολάου Στάλω               (ΠΕ11) Σιώμου - Μαντάρα Λεμονιά    (ΠΕ14) 21-11-2017 

53 Γυμνάσιο Αγίου 
Κωνσταντίνου 

Φουραλίμπα (Θεατρική 
παράσταση) 

Νικολακοπούλου Ιωάννα   
                                     (ΠΕ02.50) 

Κούρτη Μαρία                         (ΠΕ06) 
Τσούνη Μαρία                        (ΠΕ02) 

21-11-2017 

54 Γυμνάσιο Αγίου 
Κωνσταντίνου 

Ζωντανεύοντας την εικόνα Βορριά Γεωργία                (ΠΕ08)  21-11-2017 

55 Γυμνάσιο 
Καινουργίου 

«Το μυστικό της κοντέσας 
Βαλέραινας» του Γρηγορίου 
Ξενόπουλου (Θεατρική 
παράσταση) 

Πιστιόλα Φωτεινή              (ΠΕ06) Φραγκούλη Παναγιώτα          (ΠΕ01) 
Παπασωτήρης Γεώργιος        (ΠΕ19) 

24-11-2017 

56 Γυμνάσιο 
Νεάπολης 

Πρόσφυγες και Μουσικός 
Πολιτισμός (Σύμπραξη με 4ο ΓΕΛ 
Αγρινίου) 

Αντωνοπούλου Αικατερίνη(ΠΕ02) Ματσούκας Χρήστος              (ΠΕ11) 24-11-2017 

57 Γυμνάσιο 
Παραβόλας 

Μοναστήρια του τόπου μας Γεωργοτά Ροδόπη            (ΠΕ01) Τελιορίδου Κυριακή                (ΠΕ07) 21-11-2017 

58 Γυμνάσιο 
Λεπενούς 

Ρυθμός και βήματα στην Ιστορία 
του τόπου μας 

Τσαρούχη Βασιλική          (ΠΕ03) Πατσέας Αναστάσιος              (ΠΕ11) 10-11-2017 

59 Γυμνάσιο 
Λεπενούς 

Σχολικός περίπατος στα αρχαία 
θέατρα του νομού μας 

Δεληγιάννη Χαρά              (ΠΕ02) Νίτσα Ιωάννα                          (ΠΕ02) 
Κακαβά Αθηνά                        (ΠΕ08) 

10-11-2017 

60 Γυμνάσιο 
Παναιτωλείου 

Τα μοναστήρια του νομού μας- η 
Θρησκευτική και Πολιτιστική 
κληρονομιά μας 

Ανδρώνη Σπυριδούλα      (ΠΕ01) 
 

Γκαλπένη Αγγελική                 (ΠΕ02) 
Παπαχρήστου Ελευθερία        (ΠΕ02) 

23-11-2017 

61 Γυμνάσιο 
Παναιτωλείου 

Ώρα για θέατρο – Ώρα για 
χορό…Δημιουργώ άρα Υπάρχω 

Παπατριανταφύλλου Χριστίνα    
                                       (ΠΕ4.05) 

Πανουκλιάς Γεώργιος        (ΠΕ17.03) 23-11-2017 

62 Γυμνάσιο 
Καλυβίων 

Υλοποίηση θεατρικής 
παράστασης (Της κακομοίρας) 

Κολοκύθα Γεωργία           (ΠΕ06) Γοργολίτσας Ηλίας                  (ΠΕ01) 
Παπαπαναγιώτου Αθανασία   (ΠΕ02) 

21-11-2017 

63 Γυμνάσιο 
Καλυβίων 

Υιοθεσία Αρχαίων Θεάτρων. 
Μαθητές ξεναγούν μαθητές στα 
Αρχαία Θέατρα 

Παπαπαναγιώτου Αθανασία     
                                          (ΠΕ02) 

Γοργολίτσας Ηλίας                  (ΠΕ01) 
Κολοκύθα Γεωργία                 (ΠΕ06) 

21-11-2017 

64 Γυμνάσιο Θέρμου Αγιογραφικές μορφές του νομού 
μας.   
Συμβολή  αυτών στον άνθρωπο 
και στην κοινωνία 

Σύρρου Αγλαΐα                  (ΠΕ02)       Βλαχογιάννη Κωνσταντίνα (ΠΕ18.12) 
Παπαθανάσης  Γεώργιος        (ΠΕ02) 

23-11-2017 

65 Γυμνάσιο Θέρμου Ιχνηλατώντας στα βήματα του 
ΠατροΚοσμά 

Καραγώργος Απόστολος  (ΠΕ11) Ραυτοπούλου Νικολέτα          (ΠΕ01) 
Παπαθανάσης  Γεώργιος       (ΠΕ02) 

27-11-2017 

66 Γυμνάσιο Θέρμου Θεατρικό εργαστήρι «Απόψε 
αυτοσχεδιάζουμε» 

Κούκου Αλεξάνδρα      (ΠΕ02.50) Σταμούλη Γερασιμούλα          (ΠΕ02) 
Σύρρου Αγλαΐα                       (ΠΕ02)       

27-11-2017 

67 Γυμνάσιο Θέρμου Παραδοσιακοί χοροί του τόπου μας-
και οι Φορεσιές τους 

Σκαπετούλα Χριστίνα        (ΠΕ05) 
 

Καραγώργος Απόστολος       (ΠΕ11) 27-11-2017 

68 Γυμνάσιο 
Ματαράγκας 

Ανιχνεύοντας την Τοπική Ιστορία Μπρούτα Ελένη                (ΠΕ02) Αριτζή Ελένη                           (ΠΕ02) 
Νικολάου Βασιλική                  (ΠΕ02)  

27-11-2017 



  
69 Γυμνάσιο 

Ματαράγκας 
Η ζωή είναι μια σκηνή 
θεάτρου…» W. Shakespeare 
«Και εμείς οι πρωταγωνιστές 
της!» 

Μαυρίκα Ελισάβετ             (ΠΕ02) Μπρούτα Ελένη                      (ΠΕ02) 27-11-2017 

70 Γυμνάσιο 
Γαβαλούς 

Βυζαντινά Μνημεία και 
Πολιτισμός Μακεδονίας, 
Ανατολικής & Δυτικής Θράκης 

Τηλιγάδα Ουρανία            (ΠΕ05) Δανιάς Βασίλης                       (ΠΕ11) 
Φράγκου Βασιλική                  (ΠΕ16) 

24-11-2017 

71 Γυμνάσιο 
Γαβαλούς 

Τοπικές Κουζίνες Μακεδονίας, 
Ανατολικής & Δυτικής Θράκης 

Σταύρου Σοφία                  (ΠΕ01) Παπούτση Ευδοκία                 (ΠΕ06) 
Μαυρογιάννης Αδαμάντιος     (ΠΕ17) 

24-11-2017 

72 Γυμνάσιο Αγίου 
Βλασίου 

Το πανελλήνιο ιερό των 
Δελφών 

Σαρδέλης Αθανάσιος        (ΠΕ02) Ράπτη Δήμητρα                      (ΠΕ02) 
Μπαλάσκα Δήμητρα               (ΠΕ03) 

27-11-2017 

73 Γυμνάσιο Αγίου 
Βλασίου 

Τοπωνύμια- Μύθοι- Δοξασίες της 
περιοχής μας 

Ράπτη Δήμητρα                 (ΠΕ02) 
 

Γεωργίου Δήμητρα                  (ΠΕ05) 27-11-2017 

74 Γυμνάσιο 
Κατούνας  

«Άρχισε γλώσσα μ’ άρχισε, 
τραγούδια ν’ αραδιάζεις Ένα 
ταξίδι στην παράδοση 

Παπασπύρου Σπυριδούλα        
                                          (ΠΕ05) 

Σημαιάκη Ευαγγελία          (ΠΕ04.02) 27-11-2017 

75 Γυμνάσιο Βόνιτσας Το Ρεμπέτικο τραγούδι Μπόσμος Φώτιος              (ΠΕ19) Ζαχαράκης Κωνσταντίνος      (ΠΕ03) 
Κατηφόρη Μαρία                    (ΠΕ04) 

22-11-2017 

76 Γυμνάσιο Βόνιτσας Δημόσια πέτρινα κτίρια - τόποι 
μνήμης. 

Παλούκη Καλλιρόη            (ΠΕ02) Ζαχαράκης Κωνσταντίνος      (ΠΕ03) 
Παπαδημητρίου Παρασκευή   (ΠΕ01) 

22-11-2017 

77 Γυμνάσιο Βόνιτσας Φωνάζει ο κλέφτης -Θεατρική 
παράσταση 

Ζαχαράκης Κωνσταντίνος(ΠΕ03) Παλούκη Καλλιρόη                 (ΠΕ02) 
Αραβανής Κωνατσντίνος        (ΠΕ04) 

22-11-2017 

78 Γυμνάσιο 
Μοναστηρακίου 

Ο Τρελαντώνης (Θεατρική 
παράσταση) 

Γεωμπρέ Βασιλική            (ΠΕ05) Πρέντζας Κωνσταντίνος         (ΠΕ02) 
Μάρη Μαρία                           (ΠΕ03) 

21-11-2017 

79 Γυμνάσιο Εμπεσού Αγωγή του ενεργού πολίτη Κατσούλα Χρυσάνθη        (ΠΕ02)  15-11-2017 

80 Γυμνάσιο Εμπεσού Ισότητα των φύλων Παπαθανασίου Βασίλειος (ΠΕ11) Σπαής Γεώργιος                     (ΠΕ20) 15-11-2017 

81 Γυμνάσιο Εμπεσού Η φωτογραφία ως τέχνη και 
μορφή επικοινωνίας 

Κασβίκη Ευαγγελία           (ΠΕ01) Σαμαρά Γεωργία              (ΠΕΟ4.Ο1) 15-11-2017 

82 Γυμνάσιο Λουτρού Μουσική και χοροί του Ιουνίου 
Πελάγους. Τσιρίγο «Πιο κάτω 
από τον κάβο Μαλιά πιο πάνω 
από την Κρήτη 

Μελίστας Νικόλαος           (ΠΕ11) Μανιφάβας Νικόλαος             (ΠΕ01) 22-11-2017 

83 Γυμνάσιο Λουτρού Ελλάδα: τόπος μαγικός  Μάνου Βασιλική                (ΠΕ02) Τσιρογιάννης Γεώργιος      (ΠΕ04.05) 
Καραβάς Βασίλης                   (ΠΕ15) 

22-11-2017 

84 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
Ναυπάκτου 

Ψηφίδες ομορφιάς Σιδηροπούλου Σοφία   (ΠΕ08.50) Κορκοντζέλου Ζωή             (ΠΕ16.50 
Μουχτούρη Βασιλική                (ΕΒΠ) 

24-11-2017 

85 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
Μεσολογγίου 

Εκμάθηση και μελέτη Ελληνικών 
παραδοσιακών χορών 

Παλιούρας Σπυρίδων   (ΠΕ17.06) Νούλα Γιώτη Βασιλική            (ΠΕ11) 24-11-2017 

86 Ε.Ε.Ε.Ε. Κ. 
Μεσολογγίου 

Μυστικός κήπος Ντούμας Νικόλαος            (ΠΕ08)  24-11-2017 

87 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
Μεσολογγίου 

Η αξιοποίηση του σκακιού στην 
παιδαγωγική διαδικασία 

Πατρόπουλος Αθανάσιος (ΠΕ20) Κασίδης Δημήτριος                 (ΠΕ01)  24-11-2017 

88 Ιδιωτικό Γυμνάσιο 
Π.«Προυσιώτισσα» 

Κινηματογράφος, ένα ταξίδι στην 
τέχνη της εικόνας 

Καλταμπάνη Μαρία           (ΠΕ02) Θεοδώρου Σπυρίδων             (ΠΕ07) 
Λιόλιος Χριστόφορος              (ΠΕ01) 

20-11-2017 

89 2ο ΓΕ.Λ. 
Μεσολογγίου 

Μυθ-ιστορώ –Δι-ηγούμαι Μυλωνάς Παναγιώτης       (ΠΕ02) Πλακίδα Ελένη                        (ΠΕ02) 
Χατζή Όλγα                             (ΠΕ04) 

15-11-2017 

90 2ο ΓΕ.Λ. 
Μεσολογγίου 

Θεσσαλονίκη μια πόλη στη 
Λογοτεχνία 

Πλακίδα Ελένη                  (ΠΕ02) 
  

Καρβέλη Ελένη                       (ΠΕ02) 
Τζιώτου Βαλσαμίνα                 (ΠΕ01) 

15-11-2017 

91 2ο ΓΕ.Λ. 
Μεσολογγίου 

Θεατρική παράστασης:« Ο κατά 
φαντασίαν ασθενής» Μολιέρου 

Τριφιάτη Αφροδίτη            (ΠΕ02)  Τζιώτου Βαλσαμίνα                (ΠΕ01) 
Μυλωνάς Παναγιώτης            (ΠΕ02) 

15-11-2017 

92 2ο ΓΕ.Λ. 
Μεσολογγίου 

Μεσολογγίτες Ζωγράφοι: Από 
τον Μαντά στο σήμερα 

Θεοδωράκης Δημήτριος    (ΠΕ03) Τριφιάτη Αφροδίτη                  (ΠΕ02) 
Χατζή Όλγα                             (ΠΕ04)  

15-11-2017 

93 ΓΕ.Λ Ευηνοχωρίου Θάλασσα Πρατσόλη Αικατερίνη        (ΠΕ03) Τζάνη Ελένη                           (ΠΕ02) 24-11-2017 

94 ΓΕ.Λ Ευηνοχωρίου Μοντέρνοι και Παραδοσιακοί 
Χοροί 

Νούλα Γιώτη Βασιλική       (ΠΕ11) Κυρίτση Μαρία                        (ΠΕ01) 24-11-2017 

95 1o ΓΕ.Λ. 
Ναυπάκτου 

Χορός, κίνηση, έκφραση Σταυρόπουλος Σπυρίδων (ΠΕ11)                                  Κουτσογιάννη Ιωάννα             (ΠΕ09) 
Λανδρίτση Ιωάννα                  (ΠΕ02) 

23-11-2017 

96 2o ΓΕ.Λ. 
Ναυπάκτου 

Μνημεία-Φάροι Πολιτισμού Μακρυνιώτη Γεωργία        (ΠΕ02) Τσιώτα Αδαμαντίνη                 (ΠΕ01) 
Αλεξοπούλου Αθηνά               (ΠΕ03) 

20-11-2017 

97 2o ΓΕ.Λ. 
Ναυπάκτου 

Ναύπακτος: Η πορεία στο χθες 
και στο σήμερα 

Αθανασόπουλος Αλέξιος  (ΠΕ03) Μακρυνιώτη Γεωργία              (ΠΕ02) 
Ράπτη Ελένη                          (ΠΕ10) 

20-11-2017 

98 2o ΓΕ.Λ. 
Ναυπάκτου 

Πατρίδες: Γη, Αέρας, Νερό, 
Φωτιά 

Πιτσιάκκας Πέτρος            (ΠΕ02) Μαντζαβά Ανδριάνα                (ΠΕ02) 
Τσιώτα Αδαμαντίνη                 (ΠΕ01) 

20-11-2017 

99 2ο ΓΕ.Λ. 
Ναυπάκτου 

Θέατρο και πολιτική/Θεατρική 
παράσταση: «Η Διαθήκη» του 
Μάριου Ποντίκα  

Δρογγίτη Μαρία                 (ΠΕ02) Μαντζαβά Ανδριάνα                (ΠΕ02) 
Αλεξοπούλου Αθηνά               (ΠΕ03) 

20-11-2017 

100 ΓΕ.Λ. Νεοχωρίου Αιτωλοακαρνανία»  ένας νομός 
με ανεξάντλητες δυνατότητες και 
προσφορά στον  πολιτισμό και 
την οικονομία 

Φορτσερά Χρυσούλα        (ΠΕ02) 
 

Λαλαπάνου Γεωργία               (ΠΕ03) 
Περαρής Παναγιώτης             (ΠΕ03) 
 

24-11-2017 



  
101 ΓΕ.Λ. Νεοχωρίου Πολιτιστικός Όμιλος ΓΕ.Λ.  

Νεοχωρίου 
Κατσαρός Κωνσταντίνος  (ΠΕ18) Ραΐζης Δημήτρης                    (ΠΕ02) 

Καφετζή Βασιλική                   (ΠΕ09) 
24-11-2017 

102 ΓΕ.Λ. Νεοχωρίου Θεατρικό εργαστήρι, Θεατρική 
παράσταση «Ξύπνα Βασίλη» του 
Δ. Ψαθά 

Λαλαπάνου Γεωργία         (ΠΕ03) Φορτσερά Χρυσούλα              (ΠΕ02) 
Φωκά Μαρία                           (ΠΕ02) 

24-11-2017 

103 ΓΕ.Λ. Νεοχωρίου  Άγιοι Τόποι: Εκεί που η Ιστορία 
κόπηκε στη μέση 

Καζάνας Παναγιώτης       (ΠΕ01) Κατσαρός Κωνσταντίνος        (ΠΕ18) 24-11-2017 

104 ΓΕ.Λ Αστακού Μουσικό Εργαστήριο – Ψηφιακή 
Ηχογράφηση και Επεξεργασία 

Στυλιανού Ανδρέας           (ΠΕ19)  24-11-2017 

105 1ο ΓΕΛ Αγρινίου Ευρήματα ανασκαφών στις 
αρχαίες πόλεις της Ρόδου 
(Λίνδος, Ιαλυσός, Κάμειρος) από 
την ύστερη εποχή του χαλκού 
έως τον 3ο αι.π.Χ. 

Καπέλη Σοφία                   (ΠΕ02) Μαδιά Παρασκευή                  (ΠΕ02) 
Διαμαντής Δημήτριος              (ΠΕ03) 

27-11-2017 

106 1ο ΓΕΛ Αγρινίου Σημαντικές  προσωπικότητες στο 
χώρο των γραμμάτων και του 
αθλητισμού από τους κλασικούς 
χρόνους έως σήμερα στη Ρόδο 

Φλώρου Κωνσταντούλα   (ΠΕ03) Συράκος Παναγιώτης             (ΠΕ11) 
Χουλιάρας Βασίλειος              (ΠΕ03) 

27-11-2017 

107 1ο ΓΕΛ Αγρινίου Η Ρόδος ως μελλοντική 
πολιτιστική πρωτεύουσα της 
Ευρώπης 

Σερπάνος Δημήτριος        (ΠΕ06) Ντάκουλα Ελένη                     (ΠΕ13) 24-11-2017 

108 1ο ΓΕΛ Αγρινίου Μεσαιωνική Πόλη της Ρόδου, 
μνημείο παγκόσμιας πολιτιστικής 
κληρονομιάς 

Γκάιδα Γεωργία                 (ΠΕ02) Μαρκαντωνάτος  Αριστείδης   
                                           (ΠΕ04.01) 
Καποδίστριας Νικόλαος         (ΠΕ03) 

24-11-2017 

109 1ο ΓΕΛ Αγρινίου Παραδοσιακοί χοροί της 
Δωδεκανήσου και των Ελλήνων 
της νοτιοδυτικής Μικράς Ασίας 

Μαρκαντωνάτος  Αριστείδης 
                                     (ΠΕ04.01) 
 

Γκάιδα Γεωργία                       (ΠΕ02) 
Παπαντώνη Σπυριδούλα        (ΠΕ02) 
 

24-11-2017 

110 1ο ΓΕΛ Αγρινίου Θεατρική παράσταση:  
«Ψέμα στο Ψέμα» του Ά.Νίλσον 

Κόττη Κωνσταντίνα          (ΠΕ02) Κατσιγιάννης  Θωμάς             (ΠΕ02) 
Τσουκαλά Βασιλική                 (ΠΕ02 

27-11-2017 

111 2ο ΓΕΛ Αγρινίου Κνωσσός, η Ιστορία μιας 
ανασκαφής: Αρχαιολογική έρευνα 
και ανασκαφικές μέθοδοι 

Σταθόπουλος Παναγιώτης(ΠΕ08) Ράπτη Κωνσταντίνα                (ΠΕ06) 
Τούλας Σωτήρης                     (ΠΕ04) 

27-11-2017 

112 2ο ΓΕΛ Αγρινίου Χανιά: Γενέτειρα τριών 
πρωθυπουργών της Ελλάδας 

Κουτσούκη Μαρία             (ΠΕ10) Φλώρου Δήμητρα                  (ΠΕ02) 
Κυλάφη Σπυριδούλα              (ΠΕ02) 

27-11-2017 

113 2ο ΓΕΛ Αγρινίου Χανιά:  Εικόνες πολιτισμού:  Του 
χθες:  Βυζαντινή, Ενετική και 
Οθωμανική περίοδος 

Φλώρου Δήμητρα             (ΠΕ02) Κουτσούκη Μαρία                  (ΠΕ10) 
Πετρίδου Μαρία                     (ΠΕ04) 

27-11-2017 

114 2ο ΓΕΛ Αγρινίου Χανιά:  Εικόνες πολιτισμού:  Της 
σύγχρονης εποχής: από την 
Κρητική Πολιτεία έως  σήμερα 

Πετρίδου Μαρία                 (ΠΕ04) Ράπτη Κωνσταντίνα                (ΠΕ06) 
Ταμανίδης Εμμανουήλ            (ΠΕ04) 
 

27-11-2017 

115 3ο ΓΕΛ Αγρινίου Μνημεία Οθωμανικής 
αρχιτεκτονικής στη Θεσσαλονίκη 

Παπά Βασιλική                  (ΠΕ19)   Συντζιρμάς Θωμάς                 (ΠΕ11)  
Ευθυμίου Σταύρος                  (ΠΕ04) 

27-11-2017 

116 3ο ΓΕΛ Αγρινίου Τα σπίτια της λεωφόρου των 
εξοχών 

Συντζιρμάς Θωμάς            (ΠΕ11) Παπά Βασιλική                        (ΠΕ19) 
Φαφούτης Αλέξιος                  (ΠΕ14) 

27-11-2017 

117 3ο ΓΕΛ Αγρινίου Η Θεσσαλονίκη πόλη μνήμης και 
ιστορίας 

Νταγιάντα Μαρία               (ΠΕ02) Σωτηριάδου Σαλώμη             (ΠΕ02) 
Κοντονάσιος Παναγιώτης      (ΠΕ02) 

27-11-2017 

118 3ο ΓΕΛ Αγρινίου Αγιον Ορος: Η Αθωνική πολιτεία 
ως «Κιβωτός», Ορθοδοξίας και 
Πολιτισμού 

Παπαθανασίου Σπυρίδων(ΠΕ01) 
 

Γούλας Ιωάννης                      (ΠΕ04)  
Λύγδας Χρήστος                     (ΠΕ04) 
 

27-11-2017 

119 3ο ΓΕΛ Αγρινίου Δηλιακή και Α΄ Αθηναϊκή 
Συμμαχία 

Κοντονάσιος Παναγιώτης  (ΠΕ02) 
 

Βαμβάτσικος Κωνσταντίνος   (ΠΕ03)  
Φραγκούλη Ειρήνη                (ΠΕ03) 

27-11-2017 

120 3ο ΓΕΛ Αγρινίου Θέατρο, θεατρικό εργαστήρι : Η 
Βεγγέρα» Ηλία Καπετανάκη 

Δημοβασίλη Βενετία          (ΠΕ02)  
 

Λύγδας Χρήστος                    (ΠΕ04) 
Καψάλη Γεωργία                    (ΠΕ06)   

27-11-2017 

121 3ο ΓΕΛ Αγρινίου Το προσφυγικό πρόβλημα και οι 
Έλληνες 

Σωτηριάδου Σαλώμη          (ΠΕ02) 
 

Λύγδας Χρήστος                     (ΠΕ04) 
Δημοβασίλη Βενετία               (ΠΕ02)  

27-11-2017 

122 3ο ΓΕΛ Αγρινίου Ευρωπαϊκό έτος πολιτιστικής 
κληρονομιάς 

Καψάλη Γεωργία               (ΠΕ06)   Πολονύφη Ελισσάβετ              (ΠΕ06) 
Κότσαλος Ευθύμιος                (ΠΕ04) 

27-11-2017 

123 3ο ΓΕΛ Αγρινίου Τα απομεινάρια μιας μέρας του 
Καζούο Ισιγκούρο Θεατρική 
διασκευή (Αγγλόφωνη 
παράσταση)  

Πολονύφη Ελισσάβετ        (ΠΕ06) Καψάλη Γεωργία                     (ΠΕ06) 
Τσουκαλάς Φώτιος                 (ΠΕ04) 

27-11-2017 

124 3ο ΓΕΛ Αγρινίου Αιγαιακοί πολιτισμοί: Ο  
Κυκλαδικός πολιτισμός 

Κουτσοθανάσης Φώτιος   (ΠΕ09)  
 

Παργανάς Φώτιος                   (ΠΕ09)  
Μπαρούτη Ελένη                    (ΠΕ04) 

27-11-2017 

125 3ο ΓΕΛ Αγρινίου Αιγαιακοί πολιτισμοί: Ο  Μινωϊκός 
πολιτισμός 

Τζωρτζοπούλου - Στασινού 
Φιόρα                                 ΠΕ02) 

Πολύζου Γιαννιώ                     (ΠΕ02)  
Μαγουλιάνου  Ελένη               (ΠΕ09) 

27-11-2017 

126 4ο ΓΕΛ Αγρινίου Η Επτανησιακή Σχολή στη 
Νεοελληνική Λογοτεχνία 

Διαμαντή Βαρβάρα            (ΠΕ03) Τσαμάκη Μαρία                      (ΠΕ02) 
Δρέλλιας Παναγιώτης             (ΠΕ03) 

27-11-2017 

127 4ο ΓΕΛ Αγρινίου Η  θεατρική και κινηματογραφική 
ιστορία της Κέρκυρας 

Τάχα Ουρανία                   (ΠΕ03) Βλάχος Αριστοτέλης               (ΠΕ03) 
Παναγιώτου Χρήστος             (ΠΕ02)  

27-11-2017 

128 4ο ΓΕΛ Αγρινίου Η μουσική παράδοση και 
ταυτότητα της Κέρκυρας 

Δρέλλιας Παναγιώτης       (ΠΕ03) 
 

Μηλαροκώστα Χρυσούλα       (ΠΕ04) 
Νούλα Δροσούλα                   (ΠΕ06) 

27-11-2017 



  
129 4ο ΓΕΛ Αγρινί= Μεταπολεμικό Ελληνικό Θέατρο-

Αγγέλα –Δράμα γυναικών -
Δράμα ανθρώπων 

Παναγιώτου Χρήστος        (ΠΕ02) Τάχα Ουρανία                        (ΠΕ03) 
Κοσμά Βασιλική                      (ΠΕ02) 

27-11-2017 

130 4ο ΓΕΛ Αγρινίου Ρόδος το νησί των Ιπποτών τον 
Μεσαίωνα: Καθημερινή Ζωή-
Ιστορία- Μύθοι- Μνημεία   

Χριστοδούλου Γλυκερία    (ΠΕ02) Καραγιάννη Αθηνά                 (ΠΕ13) 
Τσιούμα Ιωάννα                     (ΠΕ06) 

27-11-2017 

131 4ο ΓΕΛ Αγρινίου Οι Καστροπολιτείες της Ελλάδας 
στο χρόνο και στο χώρο 

Καραγιάννη Αθηνά           (ΠΕ13) Χριστοδούλοτγ Γλυκερία        (ΠΕ02) 
Φούκας Χρήστος                    (ΠΕ19) 

27-11-2017 

132 4ο ΓΕΛ Αγρινίου Πρόσφυγες και μουσικός 
πολιτισμός (σύμπραξη με 
Γυμνάσιο Νεάπολης) 

Μήνα Αλεξάνδρα              (ΠΕ02) Κασσάρας Σωτήριος               (ΠΕ02) 27-11-2017 

133 5ο ΓΕΛ Αγρινίου Πολιτιστικές διαδρομές στην 
Ιστορία και την Τέχνη της Κρήτης    
: Από τη μυθολογία έως  τη 
σύγχρονη πραγματικότητα 

Παλληκαρώνα Κλεοπάτρα(ΠΕ02) Κραβαρίτη Ευαγγελία             (ΠΕ02) 
Μανιφάβα Ελπίδα                   (ΠΕ10) 
 

21-11-2017 

134 6ο ΓΕΛ Αγρινίου Θεατρική παράσταση Καλογεράς Παύλος           (18.02) Σάρρα Μαρία                          (ΠΕ02) 
Μιχοπάνου Ειρήνη                 (ΠΕ19) 

24-11-2017 

135 6ο ΓΕΛ Αγρινίου Ταξίδι στη χώρα των Κενταύρων Δαμιανόπουλος Περικλής (ΠΕ03) Σάρρα Μαρία                          (ΠΕ02) 
Μιχοπάνου Ειρήνη                  (ΠΕ19) 

24-11-2017 

136 ΓΕ.Λ. Παραβόλας Παραδοσιακοί χοροί Καλαμπαλίκης Γεώργιος   (ΠΕ11) Καπότη Ζωή                           (ΠΕ09) 
Τίγκα Ούλλα                            (ΠΕ06) 

21-11-2017 

137 ΓΕ.Λ. Παραβόλας Θεατρικό Εργαστήρι Μίκροβα Βασιλική             (ΠΕ02) Τίγκα Ούλλα                           (ΠΕ06) 
Βασιλάκη Αγγελική            (ΠΕ12.08) 

21-11-2017 

138 ΓΕ.Λ. Παραβόλας Ημερολόγιο ενός αρχαιολόγου Φουντούλη Δήμητρα         (ΠΕ20) Θεοδωροπούλου Δήμητρα     (ΠΕ10) 
Βασιλάκη Αγγελική            (ΠΕ12.08) 

21-11-2017 

139 ΓΕ.Λ Ματαράγκας Παραδοσιακή Φορεσιά και 
Οπλισμός στην Αιτωλοακαρνανία 

Γκόρπα Μαγιούλα            (ΠΕ02) Ταμπάκη Ευγενία                   (ΠΕ02) 23-11-2017 

140 ΓΕ.Λ. Θέρμου «Ημών των Ιδίων»: Σχολική 
εφημερίδα 

Προύντζου Όλγα               (ΠΕ02) Θεολογίτης Βενέδικτος           (ΠΕ09) 24 -11-2017 

141 ΓΕ.Λ. Θέρμου Θεατρικό εργαστήρι «απόψε 
αυτοσχεδιάζουμε» 

Θεολογίτης Βενέδικτος     (ΠΕ09)  24 -11-2017 

142 ΓΕ.Λ. Βόνιτσας Von Air στο European School 
Radio-Το πρώτο Μαθητικό 
Ραδιόφωνο  

Σολωμός Κωνσταντίνος    (ΠΕ19) Νικολοπούλου Καλλιόπη       (ΠΕ02) 
 

27-11-2017 

143 Ιδιωτικό Λύκειο 
«Παναγία 
Προυσιώτισσα» 

Ανθισμένες Μανώλιες (Θεατρική 
παράσταση) 

Μελικόκη Δήμητρα            (ΠΕ02) Σαπλαούρα Βασιλική             (ΠΕ02) 
 Καλταμπάνη Μαρία               (ΠΕ02) 

20-11-2017 

144 1ο  ΕΠΑ.Λ 
Μεσολογγίου 

«Φιλοκαλούμεν μετ’ ευτελείας» 
στο Καλλιτεχνικό μας Εργαστήρι  

Μελέτης Ιωάννης              (ΠΕ17) Αραχωβίτης Ιωάννης         (ΠΕ12.04) 27-11-2017 

145 1ο  ΕΠΑ.Λ 
Μεσολογγίου 

Δημιουργία μαθητικού εικαστικού 
Εργαστηρίου: «Χειροτεχνία εν 
δράσει» 

Χασιώτη Θεοδώρα      (ΠΕ18.10)  27-11-2017 

146 1ο  ΕΠΑ.Λ 
Μεσολογγίου 

Παρουσίαση αποσπασμάτων 
από το έργο του Δ. Ψαθά 
«Μαντάμ Σουσού» 

Χούτα Βασιλική            (ΠΕ18.10) Γκολφινοπούλου Ευφροσύνη  
                                           (ΤΕ01.19) 
Φωτοδήμα Ελένη               (ΠΕ18.04) 

27-11-2017 

147 ΕΠΑ.Λ Ναυπάκτου Ιωάννινα η Καστρούπολη της 
Ηπείρου 

Τσουκαλάς Χριστόφορος                       
                                     (ΠΕ17.04) 

Πασσάς Ιωάννης                (ΤΕ01.07) 
Λιόνας Αντώνιος                     (ΠΕ03) 

24-11-2017 

148 ΕΠΑ.Λ Ναυπάκτου Ιωάννινα – Λίμνη Παμβώτιδα-Αλή 
Πασάς, Κυρά Φροσύνη , που η 
αλήθεια και που ο μύθος 

Λιόνας Αντώνιος               (ΠΕ03)  Πασσάς Ιωάννης               (ΤΕ01.07) 
Κυπαρίσση Βασιλική          (ΠΕ18.04) 

24-11-2017 

149 ΕΠΑ.Λ Ναυπάκτου What were the meals of 
European grandparents when 
they were children 

Μυλωνά Ασπασία        (ΠΕ18.36) Αυλωνίτης Χρύσανθος       (ΠΕ14.04) 
Ρίζος Αναστάσιος (ΠΕ17) 

24-11-2017 

150 1ο  ΕΠΑ.Λ Αγρινίου Ο Διατροφικός Πολιτισμός στη 
σύγχρονη Ελλάδα 

Κατσιμάρη Δήμητρα     (ΠΕ18.13) Κανάρα Μαρία                   (ΠΕ18.12) 
Πλατανιά Ελένη                 (ΠΕ18.12) 

23-11-2017 

151 2ο  ΕΠΑ.Λ Αγρινίου Στα μονοπάτια   των κάστρων...» Γεωργίου Ειρήνη  
                         (ΤΕ01.13 &ΠΕ20) 

Φλωρόπουλος Αθανάσιος      (ΠΕ09) 
Βετσοπούλου Ελένη              (ΠΕ11) 

15-11-2017 

152 2ο  ΕΠΑ.Λ Αγρινίου Παραδοσιακοί Χοροί και  μουσικά 
ακούσματα Στερεάς Ελλάδας 

Βετσοπούλου Ελένη        (ΠΕ11) Γεωργίου Ειρήνη  (ΤΕ01.13 & ΠΕ20) 
Ανδρέου Αγγελική                   (ΠΕ06) 

15-11-2017 

153 Εσπερινό  
ΕΠΑ.Λ Αγρινίου 

Στα βήματα της 
μουσικοχορευτικής μας 
παράδοσης 

Αϋφαντοπούλου Δωροθέα  
                                    (ΠΕ 18.04) 

Παντελίδης Πολυχρόνης        (18.14) 05-10-2017 

154 Εσπερινό  
ΕΠΑ.Λ Αγρινίου 

Φωτογραφία-7η Τέχνη Καραπιπέρης Γιώργος      (18.18) Καρανίκας Σωτήρης                (ΠΕ19) 22-11-2017 

155 1ο  ΕΠΑ.Λ. 
Αμφιλοχίας 

«Με τη ματιά των μαθητών» - 
Έκδοση Μαθητικής εφημερίδας 

Δράκος Κωνσταντίνος      (ΠΕ09) Δρόσου Ελευθερία                 (ΠΕ02) 
Καρπαθάκη Ειρήνη           (ΠΕ18.03) 

21-11-2017 

156 ΕΠΑ.Λ. Κατοχής Εκμάθηση και μελέτη ελλ.παραδ. 
χορών (Εύβοια- Θράκη) 

Σώκου Βασιλική           (ΠΕ12.04) Μπουρλή Χρύσα               (ΠΕ17.04) 23-11-2017 

157 ΕΠΑ.Λ. Κατοχής Διαπολιτισμικές προσεγγίσεις-
Ρατσισμός. Θεατρική παράσταση 

Μπακή Σοφία                    (ΠΕ02) Ράπτη Βασιλική                (ΠΕ18.10) 
Τσακανίκα Αγγελική          (ΠΕ18.10) 

23-11-2017 



  
 
 
 
 

                                                                                               Ο Δ/ΝTΗΣ Δ.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ                                                                                                                                                       

                                                                                                                 
                                                                                                          ΧΡΗΣΤΟΣ Κ. ΚΑΖΑΝΤΖΗΣ               

                                                                                                     
 


